mediante o pagamento no valor de 10% (dez) por cento do valor total bruto arrecadado 
com as inscrições da etapa quando do repasse financeiro.  

Nos torneios supervisionados, o organizador deverá obrigatoriamente realizar a 
1ª Classe Masculina e a 1ª Classe Feminina, aberta a todos os tenistas, com premiação 
mínima de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) para cada uma dessas provas. A FET, 
em casos excepcionais, para estimular a participação das tenistas da 1CF, quando não 
completar a chave, poderá estabelecer valores inferiores para estimular e viabilizar a 
categoria. A FET poderá a seu critério estabelecer outras modalidades de premiação para